CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO
ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.camaramunicipaldemarco.ce.gov.br / Email: cmmarcoce@hotmail.com

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

MARCO-CE.

REQUERIMENTO Nº 091/2018

 O Vereador abaixo subscrito, no uso de suas atribuições legais e na

forma regimental, requer ao Poder Executivo, por meio da respectiva Pasta,

que se digne de empreender esforços para reformar a Praça da Localidade

Maracajá.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 24

de outubro de 2018.

René Osterno Rios
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO
ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.camaramunicipaldemarco.ce.gov.br / Email: cmmarcoce@hotmail.com

JUSTIFICATIVA

É cediço que a Praça de Maracajá é destinada ao lazer e ao encontro de

populares.

 Não obstante, ultimamente vem sendo subutilizada em face das

condições precárias de sua estrutura.

 Ademais, o abandono gradativo do equipamento poderá transformar o

ambiente em ponto para a prática de ilícitos, com o consequente afastamento

das famílias, justificando a intervenção pública no sentido de reformá-la.

  Por estas razões, contamos com o apoio dos pares no sentido de

aprovar a proposição.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 24

de outubro de 2018.

René Osterno Rios

Vereador